2

[image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                   15 апреля 2022                                                                           №188
	Об организации общественного правопорядка, временном ограничении движения транспортных средств

В соответствии с пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», письмом Государственного автономного учреждения культуры Чукотского автономного округа «Окружной Дом народного творчества» от 7 апреля
2022 г. № 01-14/97 о проведении публичного мероприятия в форме митинга в поддержку специальной военной операции на Украине.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Анадырский» (Поднепольский Д.С.) обеспечить:
1)
перекрытие проезжей части 17 апреля 2022 года с 11 часов 30 минут до 13 часов 00 минут от здания по ул. Ленина, д. 18 до перекрестка дорог по ул. Ленина, ул. Рультытегина;

2)
охрану общественного порядка на центральной площади города во время проведения мероприятий.
2.
ООО «АТК» (Жданов А.В.) обеспечить 17 апреля 2022 года с 11 часов 30 минут до 13 часов 00 минут временное ограничение движения транспортных средств посредством установки соответствующих дорожных знаков или иных технических средств организации дорожного движения согласно приложению к настоящему постановлению.
3.
Администрации городского округа Анадырь проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения на официальном информационно-правовом ресурсе Администрации городского округа Анадырь www.novomariinsk.ru, а также через средства массовой информации о причинах, сроках ограничения транспортных средств и о возможных маршрутах объезда.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь Спицына С.Б.
Глава Администрации                                                                      Л.А. Николаев
Приложение

к Постановлению Администрации

городского округа Анадырь

от 15 апреля 2022 г. № 188
[image: image2.png]